
Contacto

Teléfono +34 987311800
Fax +34 987311810
Correo Electrónico registro@ayto-mansilla.org

Dirección Postal

Plaza del Pozo, 12
(24210) Mansilla de las Mulas España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 395/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2019
a las 15:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KkYlpFugyR8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades lúdicas en Jornadas Medievales en Mansilla de las Mulas año 2019

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2019 al 21/07/2019

Observaciones: Celebración Jornadas Medievales Edición XXVI

Lugar de ejecución
Localidad: Mansilla de las Mulas
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza del Pozo, Plaza del Grano y calles adyacentes
(24210) Mansilla de las Mulas España

CLÁUSULAS:

PRIMERA.- Objeto del contrato. 
Es objeto del presente contrato la prestación de los servicios denominados “Actividades Lúdicas en Jornadas
Medievales en Mansilla de las Mulas año 2019”, de conformidad con el Pliego de Prescripciones Téncicas, Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y documentos anexos, así como las mejoras contenidas en la oferta del
empresario, en los lotes 1 y 2.
Toda la documentación referida se une a este contrato como anexo al mismo. 

SEGUNDA.- Plazo.
El plazo de ejecución del contrato es el especificado en los Pliegos de Condiciones, días 20 y 21 de julio de 2019. El
plazo de garantía del contrato es el establecido en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y en su defecto
tres meses.

TERCERA.- Régimen económico.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KkYlpFugyR8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

De conformidad con el contenido de los Pliegos de Cláusulas y de las ofertas presentadas por Especialistas Hípica
Celta S.L.L., el Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas ha de abonar a esta persona jurídica, adjudicataria del
contrato, las cantidades siguientes:
- Por el Lote 1: 10.950,00 € (IVA excluido), 13.249,50 € (IVA incluido).
- Por el Lote 2: 5.500,00 € (IVA excluido), 6.655,00 € (IVA incluido).
En ambos lotes la adjudicación se efectúa en las condiciones establecidas en los Pliegos de Cláusulas y con las
mejoras ofertadas por la empresa. 
En el importe de adjudicación se incluye cualquier otro tributo que sea de aplicación al contrato. 
El pago se efectuará mediante transferencia bancaria a la cuenta que estipule el adjudicatario, previa presentación de
la factura a través del Portal FACE. Los códigos DIR para la tramitación por dicho portal son:
Oficina contable: L01240943; Órgano gestor: L01240943; Unidad tramitadora: L012440943

CUARTA.- Gastos.
El adjudicatario queda obligado al pago del importe de los anuncios y de cuantos otros gastos se ocasionen con el
motivo de los actos preparatorios y formalización del presente contrato, incluídos los impuestos, tasas municipales y
gravámenes de toda clase; así como los gastos que estén previstos a cargo de la empresa en los Pliegos de licitación.

QUINTA.- Legislación supletoria.
En todo lo no previsto en este contrato y en los Pliegos citados que como anexo se unen, se estará a los dispuesto en
la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en el Texto Refundido aprobado por Real
Decreto Legislativo 781/1.986, de 18 de abril, Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico, y
demás Disposiciones de Derecho Administrativo vigentes o futuras que sean de aplicación.

Se unen como Anexos los siguientes documentos:
- Anexo I: Pliegos Prescripciones Téncicas.
- Anexo II: Pliego de Cláusulas Administrativas.
- Anexo III: Mejoras contenidas en oferta del empresario.

OTORGAMIENTO:

Así lo otorgan el Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas y la sociedad Especialistas Hípica Celta S.L.L..

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Decoración, ambientación y mercado medieval

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3447dce3-6e86-4a13-9115-4413aa22d40d


Precio de la oferta más baja 13.249,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.310 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: X=A1*60/A2 SiendoExpresión de evaluación 

A1 oferta economica mas ventajosa y A2 oferta
economica de la oferta i

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Caracteristicas del servicio ofertado
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ESPECIALISTAS HIPICA CELTA S.L.L.
NIF B32488470
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.249,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 395/2019-1
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Obtener mayor puntuación tanto en el proyecto presentado como en la oferta economica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Torneo medieval

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: X=A1*60/A2 SiendoExpresión de evaluación 

A1 oferta economica mas ventajosa y A2 oferta
economica de la oferta i

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Caracteristicas del servicio ofertado
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPECIALISTAS HIPICA CELTA S.L.L.
NIF B32488470
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.655 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 395/2019-2
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada



Contacto

Teléfono +34 987311800
Fax +94 987311810
Correo Electrónico registro@ayto-mansilla.org

Dirección Postal

Pza. del Pozo nº 12
(24210) Mansilla de las Mulas España

Contacto

Teléfono +34 987311800
Fax +34 987311810
Correo Electrónico registro@ayto-mansilla.org

Dirección Postal

Pza. del Pozo nº 12
(24210) Mansilla de las Mulas España

Precio de la oferta más baja 6.655 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.655 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mansilla de las Mulas

Plazo de Presentación

Hasta el 11/07/2019 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2019 a las 12:00



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Mansilla de
las Mulas

Dirección Postal

Pza. del Pozo nº 12
(24210) Mansilla de las Mulas España

Acto de apertura de ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de sobres C

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación de personalidad

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LKzfiLTGRaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004267223 |  2019-791976 | lun, 22 jul 2019 15:16:57:057 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9778541702896604833954278407040995270 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LKzfiLTGRaiEJrVRqloyA%3D%3D

